CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES

11ª Sessão Ordinária - 2020

Indicação nº 62
Sugere a inclusão de aulas da língua inglesa no Ensino Fundamental I.

Vereador: João Manoel Fonte - SOLIDARIEDADE

Indicação nº 63
Sugere que a Prefeitura disponibilize uma área para implantação de um cemitério,

destinado à animais domésticos.

Vereador: João Manoel Fonte - SOLIDARIEDADE

Indicação nº 64
Sugere que seja feito o controle de entrada e saída de pessoas no Pesqueiro 4M,

tendo em vista diversas reclamações de munícipes por conta de aglomerações de
pessoas no local, o que contraria as orientações de prevenção ao COVID-19.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSDB

Indicação nº 65
Sugere que o Executivo, através da Diretoria de Saúde, estenda o horário de

atendimento do "Disk Corona" para as madrugadas de sábado e domingo, e também
para as manhãs e tardes de domingo. O objetivo desse pedido é aumentar a
fiscalização contra aglomerações, de forma a evitar a disseminação do Coronavírus.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Agosto de 2020.